UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 04)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(06/10/16)

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

SANTO ANDRÉ, 23 DE SETEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

380 11072316 LEONARDO ALEGRETTI BELAROZA BIN0406-13
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

118-B 11037616 NATHALIA CAROLINE DURAN ESZM023-13 METALURGIA FÍSICA

564 11035416 RENAN GONCALVES BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

493 11123015 RENATA FIORETTI ZACHARIAS BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

387 11054816 RUDDI CHAGAS CARNEIRO ESTO004-13 INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

636 11122615 STEFANY RODRIGUES SARAIVA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

92-A 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA ESTU018-13
SISTEMAS DE TRATAMENTO DE

ÁGUAS E EFLUENTES

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

72-A 11126010 BRUNO BODALO MEGIAS TEIXEIRA ESTU018-13
SISTEMAS DE TRATAMENTO DE

ÁGUAS E EFLUENTES

127-A 11109316
DAFNI MISSIAGIA NEPOMUCENO

DA SILVA
MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

24-B 11092716
KARINA GABRIELA FERREIRA DE

OLIVEIRA
MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

22-B 11108714 LUCEMAR TEIXEIRA COSTA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

300 11117615 ROBSON DE BARROS SAMPAIO BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

113-A 11054816 RUDDI CHAGAS CARNEIRO MCTB001-13 ÁLGEBRA LINEAR

314 11117114 SIDMAR ALVES DA CUNHA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA

481 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA BIN0406-15
INTRODUÇÃO À PROBABILIDADE

E À ESTATÍSTICA